2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 14.07.2021                                                                                                        № 533-р
пгт. Березово

О ремонте автомобильных дорог местного значения городского поселения Березово в 2021 году
В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского поселения Березово:
1. Утвердить перечень автомобильных дорог местного значения городского поселения Березово  или отдельных их частей подлежащих ремонту в 2021-2023 годах, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Отделу транспорта (В.В. Гагарин) совместно с муниципальным казенным учреждением  «Управление капитального строительства и ремонта Березовского района» (В.Р. Хафизов) обеспечить:

2.1. подготовку и размещение аукционной документации на выполнение  ремонтных работ;
2.2. контроль за качеством и количеством выполненных работ;
2.3. подготовку документации для приемки выполненных работ комиссией, утвержденной распоряжением администрации Березовского района от 04.06.2019 № 422-р «О комиссии по обследованию и определению выполненных работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту, содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения городского поселения Березово, количества демонтированного имущества в рамках заключенных муниципальных контрактов администрации Березовского района».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы Березовского района П.В. Артеева.

Глава района                                                                                                  В.И. Фомин
Приложение к распоряжению

администрации Березовского района

от 14.07.2021 № 533-р
ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог местного значения городского поселения Березово  или отдельных их частей, подлежащих ремонту в 2021-2023 годах
1. пгт. Березово:
1.1. Ул. Аэропорт, участок автомобильной дороги вдоль жилых домов №20, 14, 15 протяженностью 180 метров;

1.2. Ул. Гидропорт, участок автомобильной дороги вдоль жилых домов №18, 16 протяженностью ~ 55 метра;

1.3. Ул. Центральная, подъезд к жилым домам №12 и 12а, протяженность участка ~ 55 метров;
1.4. Пер. Голчинский, подъезд к жилым домам №3, 5, 6, 4 протяженность участка ~ 55 метров;
1.5. Пер. Спортивный, ул. Производственная подъезд к жилым домам № 69, 71 ул. Шнейдер, протяженность участка ~ 120 метров;
1.6. Ул. Гагарина, участок от пересечения с ул. Шнейдер до жилого дома №7, протяженность участка ~ 180 метров;
1.7. Пер. Весенний от пер. Солнечный  до ул. Югорская,  протяженность участка ~ 320 метров;
1.8. Ул. Первомайская, участок от пересечения с ул. Путилова, до пересечения с ул. Сенькина, протяженность участка ~ 490 метров;

1.9. Ул. Астраханцева от пересечения с ул. Первомайская, до жилого дома № 63, протяженность участка ~ 70 метров;

1.10. Ул. Сенькина от пересечения с ул. Первомайская, до жилого дома           № 17,  протяженность участка ~ 50 метров;
2. с. Теги
2.1. ул. Таежная участок автомобильной дороги от строящегося культурно-образовательного комплекса до жилого дома № 27, протяженность участка ~ 450 метров;

2.2. ул. Северная  участок автомобильной дороги  от здания № 10  до пересечения с автозимником, протяженность участка ~ 470 метров.